INDICAÇÃO Nº 026/2008

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  reiterando  as

indicações  nº  398/05,  101/06,  e  066/2007,  após  cumprir  as

exigências  regimentais  vigentes,  e  ouvido  o  soberano  plenário,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte:

• Que  seja  desapropriado  um  terreno  situado  ao  lado

esquerdo do Colégio José Luiz de Lemos, para ampliação

do mesmo.

JUSTIFICATIVA

Esta é uma reivindicação que se faz necessária, pois com

essa  desapropriação  os  alunos  usufruirão,  de  maior  espaço  e
conforto. Maiores informações em plenário.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2008.

Alzenir Pereira Mello
Vereador-autor